
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.192 Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 2020

VIGÊNCIA: 08/04/2020 A 07/04/2021.
EMPRESA: BIO PACE COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.231.857/0001-00, Inscrição Estadual nº 
749.571.401.110, com sede na rua Maria Curupaiti, 441 – sala 5G – Tér-
reo, Vila Ester – São Paulo – SP.
Telefone: (11) 2187-6200/(11) 2187-6373

ITEM COMPRASNET SIMAS DESCRIÇÃO NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UNID MARCA FABRICANTE

 

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1 439.940 182699-9
Agulha para pun-

ção transeptal 
pediátrica

10 UND MERIT MERIT 1.700,00 17.000,00

TOTAL GERAL: R$ 17.000,00

* O valor global estimado desta Ata é de R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL 
REAIS)
DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 542070
..

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 74 DE 17 DE ABRIL DE 2020
Objetivo: TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PARA MANUTENCAO RETOR-
NANDO COM EQUIPAMENTOS JA CONSERTADOS. VEICULO L200 PLACA 
NSN-3313.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, QUE 
DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO ESTADO 
E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - BRASIL
Servidor (es): 57206847-1/ SALMEROM RIBEIRO DE SOUSA / 2,5 diárias / 
de 26.03.2020 a 28.03.2020
Ordenador: VALDENIZE DA CUNHA FARIAS

Protocolo: 542076
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 172 DE 17 DE ABRIL DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 13/04/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 174 DE 17 DE ABRIL DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 13/04/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 173 DE 17 DE ABRIL DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
THATYANE PINHEIRO DA LUZ  – MAT. 5940393-1
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 13/04/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 542283

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

PORTARIA
.

    PORTARIA Nº 070, DE 17 DE ABRIL DE 2020
 O SECRETARIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989;
Resolve:
I – Autorizar, por necessidade de serviço, o deslocamento do prestador de 
serviços RAFAEL FERREIRA RODRIGUES, funcionário da empresa terceiri-
zada SYSTRA, de Belém ao município de Marabá, no dia 18/04/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 542268
PORTARIA Nº 068 DE 17 DE ABRIL DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso das atribuições pre-
vistas no art. 138, parágrafo único, I, da Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 609, de 16 de março de 2020, que 
dispõe sobre as medidas de enfrentamento, no âmbito do Estado do Pará, 
à pandemia do Coronavírus (COVID-19);
CONSIDERANDO  a PORTARIA 061 de 16 março de 2020, que dispõe 
sobre a regulamentação das atividades administrativas e fi nalísticas da 
Secretaria de Estado de Transportes, de forma a preservar a integridade 
dos servidores e dos usuários.
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar, até 03 de maio de 2020, a permanência em trabalho 
remoto aos servidores cuja condição incida no Art. 3° Decreto Estadual nº 
609, alínea a), b) e c), de 16 de março de 2020, publicada no DOE 34.143 
de 16 de março de 2020.
Art. 2º Prorrogar, até 03 de maio de 2020, os efeitos do §2 do Art. 4º da 
PORTARIA 61 desta SETRAN, de 19 de março de 2020, publicada no DOE 
34.152 de 23 de março de 2020.
Art. 3º Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, 
podendo ser alterada a qualquer momento, de acordo com a evolução 
epidemiológica do COVID-19 no Estado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
 ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 542271
PORTARIA Nº 069, DE 17 DE ABRIL DE 2020

 O SECRETARIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989; e
Considerando disposto no Memorando nº 010/2020-DIRAFI/SETRAN
Resolve:
I – Autorizar, por necessidade de serviço, o deslocamento do Servidor 
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA, Diretor Administrativo Financeiro, Ma-
trícula 5945742/1, de Belém ao município de Marabá, no dia 18/04/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 542265
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS E HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 002/2020.
OBJETO: Implantação de nova faixa de tráfego, acostamento e restauração 
da via existente da Rodovia PA-287 (Avenida Araguaia), trecho: Avenida 
Brasil / Estrada dos Britos (Aeroporto), na Região de Integração do Tocan-
tins, sob a jurisdição do 6º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas CIRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
LTDA, TERCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e T. L. CONSTRUÇÕES 
e COMÉRCIO LTDA, foram consideradas INABILITADAS e a empresa CFA 
CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, foi considerada 
HABILITADA. A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cin-
co) dias úteis para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento 
da Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interes-
sados na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. 
Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 17 de abril de 2020.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 542123


